
    

  

 
Администрация Кирсановского района  

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.11.2023                      г. Кирсанов                         №  719                  
  
 
О внесении изменений в постановление  администрации района №553 от 
04.09.2020г. «Об утверждении  перечней мест, реестра мест на территории 
Кирсановского района, нахождение в которых может причинить вред 
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психологическому, 
духовному нравственному развитию, общественных мест, в которых в 
ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 
родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 
участием детей» 
 

 

 

         В  целях  реализации  Закона Тамбовской области от 09.11.2009 №576-З 

«О мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию детей» (в редакции от 30.03.2020г. № 

469-З), в соответствии с заключением экспертной комиссии при 

администрации района от  22.11.2023г., определяющей  объекты, нахождение 

в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому 

духовному и нравственному развитию, а также общественные места, в 

которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей ( лиц, их заменяющих), или лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием  детей,  администрации района   постановляет:  

          1. Внести  в постановление  администрации района   от 04.09.2020 г. 

№553 «Об утверждении  перечней мест, реестра мест на территории 

Кирсановского района, нахождение в которых может причинить вред 

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психологическому, 

духовному нравственному развитию, общественных мест, в которых в 

ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения 

родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с 

участием детей» следующие  изменения: 

      1.1. Приложение №3 «Реестр мест, нахождение детей в которых не 

допускается на территории Кирсановского района Тамбовской области» 

утвердить  в  новой  редакции  согласно  приложению. 

        2.  Признать  утратившим силу постановление администрации района   



    

№679 от 22.11.2022 года «О внесении изменений в постановление 

администрации района №553 от  04.09.2020 г. «Об  утверждении  перечней 

мест, реестра мест на территории  Кирсановского  района, нахождение в 

которых может  причинить вред здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психологическому, духовному нравственному развитию, 

общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение 

детей без сопровождения  родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, 

осуществляющих мероприятия с  участием детей». 

         3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник Кирсановского района» и разместить  на официальном сайте 

администрации района  в  сети  Интернет. 

          4.  Контроль    за   исполнением  настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации района  В.В.Иванову. 

  

 

 

 

     Глава  района                                                                                А.И. Редин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель  главы  

 администрации района  
 

____________________     В.В. Иванова 

 Заместитель начальника   

отдела  организационной,  

правовой  и кадровой работы 

администрации района 

____________________     А.С. Бурчевский 
 

Управляющий делами  

администрации района 

____________________     С.В. Ворожищев 
 

Главный  специалист   

администрации района 

____________________    С.А. Воронкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Воронкова 

 тел.3-40-39 



    

 

 

 

 
   


